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Na temelju ĉlanka 30. Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave 

(«Narodne novine», br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 

147/03, 132/06, 26/07 i 73/08), ĉlanka 49. toĉke 3. Statuta Grada Korĉule («Službeni glasnik 

Grada Korĉule», br. 6/09) te ĉlanka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korĉule 

(«Službeni glasnik Grada Korĉule», br. 7/09), Gradsko vijeće je na ____. sjednici održanoj 

dana ___________  godine donijelo 

 

O D L U K U 

o  izmjenama i dopunama Odluke o porezima Grada Korčule 

 

Ĉlanak 1. 

U Odluci o porezima Grada Korĉule («Službeni glasnik Grada Korĉule», br. 6/01) u 

ĉlanku 4. stavak 2. mijenja se i glasi: 

«Bezalkoholnim pićima u smislu stavka 1. ovog ĉlanka smatraju se osvježavajuća 

bezalkoholna pića od voćnog soka, voćne baze, biljnih ekstrakata, žitarica ili sirutke, umjetna 

osvježavajuća bezalkoholna pića i niskoenergetska osvježavajuća bezalkoholna pića te sirupi 

namijenjeni za proizvodnju ili pripremu osvježavajućih pića prema Pravilniku o temeljnim 

zahtjevima za osvježavajuća bezalkoholna pića i soda-vodu.» 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

«Domaće i uvozne: prirodne mineralne gazirane i negazirane vode, stolne vode i 100% 

prirodni sokovi, voda za piće te domaće i uvozne izvorske vode koje se isporuĉuju u 

pakovinama, ne smatraju se bezalkoholnim pićima u smislu ove Odluke.» 

 

Ĉlanak 2. 

Ĉlanak 7. mijenja se i glasi: 

  «Porez na potrošnju obveznik obraĉunava i plaća do 15-tog u mjesecu za prethodni 

mjesec. 

Obveznik poreza dužan je podnijeti mjeseĉni izvještaj o obraĉunatom i uplaćenom 

porezu na propisanom obrascu  u roku iz stavka 1. ovog ĉlanka. 

Obveznik poreza na potrošnju mora u svom knjigovodstvu osigurati sve podatke 

potrebne za utvrĊivanje i plaćanje poreza na potrošnju.» 

 

Ĉlanak 3. 

Ispred ĉlanka 21. naslov «Glava III. Naplata poreza» zamjenjuje se naslovom: 

«III. NAĈIN UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA» 

 

Ĉlanak 4. 

Ĉlanak 22. mijenja se i glasi: 

«Poslove u svezi s utvrĊivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 

naplate poreza iz ĉlanka 2. ove Odluke obavljat će upravno tijelo Grada Korĉule kojemu je 

sukladno ustroju upravnih tijela Grada Korĉule dano u nadležnost obavljanje utvrĊivanja, 

evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe pojedinog poreza iz ove Odluke.» 

 

Ĉlanak 5. 

Ĉlanak 23. mijenja se i glasi: 

«Za utvrĊivanje poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak kao 

i sve ostale postupovne radnje primjenjuju se odredbe Općeg poreznog zakona. 

 

 



Ĉlanak 6. 

Ĉlanci 24., 25. i 26. brišu se. 

 

Ĉlanak 7. 

U ĉlanku 27. rijeĉi: «Gradsko poglavarstvo» zamjenjuje se s rijeĉju: «Gradonaĉelnik». 

 

Ĉlanak 8. 

Poslove u svezi utvrĊivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 

naplate poreza na potrošnju do 31. prosinca 2010. godine obavljat će Porezna uprava-

Podruĉni ured Dubrovnik, Ispostava Korĉula, temeljem ĉlanka 22. Odluke o porezima Grada 

Korĉule («Službeni glasnik Grada Korĉule», br. 6/01), a od 1. sijeĉnja 2011. godine nadležno 

upravno tijelo Grada Korĉule. 

 

Ĉlanak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenom glasniku Grada Korĉule«, a 

primjenjuje se od 1. sijeĉnja 2011. godine 

 

 

KLASA:                                                                                                 PREDSJEDNIK 

URBROJ:                                                                                          GRADSKOG VIJEĆA 

Korĉula,                                                               

 

O b r a z l o ž e n j e 

Ĉlankom 1. predložene Odluke se definira pitanje bezalkoholnog pića. Naime u Zakonu o 

financiranju jedinica lokalne samouprave, vezano za porez na potrošnju, porez na potrošnju 

plaća se na alkoholna pića (prirodna vina, specijalna vina, vinjak, rakiju i žestoka pića) piva i 

bezalkoholna pića. Tim Zakonom nije definirano što se smatra bezalkoholno piće. 

Odlukom o porezima Grada Korĉule iz 2001. godine, bezalkoholnim pićem smatraju se 

prirodni voćni sokovi (juice), sva osvježavajuća gazirana bezalkoholna pića, mineralne i 

gazirane vode te kava i ĉaj. 

Slijedom mišljenja Ministarstva financija, i inicijative Odbora za proraĉun i financije 

pristupilo se redefiniranju postojećeg ĉlanka 4. stavka 2. Odluke o porezima Grada Korĉule na 

naĉin kako je to predloženo, a definiranje bezalkoholnog pića u predloženim izmjenama se  

temelji na definiciji koju ima Zakon o posebnom porezu na bezalkoholna pića. 

Nadalje, Grad Korĉula preuzima od Porezne uprave obraĉun i naplatu poreza na potrošnju, a 

što je i inicijativa Odbora za proraĉun i financije, iz razloga da naĉin kako je to obavljala 

Porezna uprava nije dalo nikakve bolje rezultate u odnosu kako je to Grad radio prije nego je 

to prepustio Poreznoj upravi, a trenutno Grad plaća 5% naknade na naplaćeni porez na 

potrošnju. 

Ujedno se u tekstu Odluke o porezima Grada Korĉule rijeĉi: „Gradsko poglavarstvo“ 

zamjenjuje s rijeĉju: „Gradonaĉelnik“, s obzirom na promjene u izvršnoj vlasti (ukidanje 

poglavarstava). 

 


